
CDG FPT des Vosges 
1 Chemin de l’Orée du Bois – 88390 Uxegney 

 

ARRÊTÉ N° 08820251216092 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges, 

Vu le code général de la fonction publique et notamment son article L. 452-35, 

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux Centres de Gestion, 

Considérant les déclarations de création et de vacance d’emplois de catégories A, B et C, 
communiquées au Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges par les 
collectivités territoriales et établissements publics de son ressort qui lui sont, ou non, affiliés, 
conformément aux articles L. 313-4 et L. 452-36 du code général de la fonction publique, 

ARRÊTE 

Article 1 : 

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 
conformément au document ci-annexé qui comporte 79 déclarations 

Article 2 : 

Ampliation du présent arrêté est adressée au représentant de l'état en préfecture. 

 

Ce document fait l’objet d’une diffusion publique sur le site https://www.emploi-territorial.fr, 
rubrique « Publicité des arrêtés » 

 

Fait à EPINAL CEDEX le 16/12/2025 

 

                                                                         Madame Elisabeth BONNOT, 
                                                                                            Vice-Présidente déléguée au suivi de 

                                                                                                            l’activité du Pôle Compétences et Territoires 
                                                                                   du Centre de gestion des Vosges 

 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture. 

https://www.emploi-territorial.fr/


 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

V08825120800
0933001 

Adjoint 
administratif 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en 
milieu rural (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

3h00 BARBEY SEROUX 08/12/2025 01/01/2026 

V088251215000
475001 

Auxiliaire de 
puériculture 
de classe 
normale 

Auxiliaire du puériculture 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

35h00 BRUYERES 15/12/2025 15/12/2025 

V088251215000
876001 

Agent social 
principal de 
2ème classe 

Travailleur social (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

35h00 BRUYERES 15/12/2025 15/12/2025 

V088251210001
336001 

Assistant 
socio-éducatif 

Travailleur social - 
Référent parcours France 
Travail 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 C.C.A.S. D'EPINAL 10/12/2025 08/05/2026 

V088251209001
694001 

Infirmier en 
soins 
généraux 

infirmier 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 C.C.A.S. DE LA BRESSE 09/12/2025 01/01/2026 

V088251209001
699001 

Aide-soignant 
de classe 
normale 

aide-soignant 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 

35h00 C.C.A.S. DE LA BRESSE 09/12/2025 01/01/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251208000933001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251215000475001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251215000876001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251210001336001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251209001694001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251209001699001


 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

emploi 
permanent 

V088251212000
274001 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Agent comptable 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 C.C.A.S. DE SAINT DIE 12/12/2025 12/12/2025 

V088251210001
364001 

Aide-soignant 
de classe 
normale, Aide-
soignant de 
classe 
supérieure 

Aide-soignant/te 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 C.C.A.S. DE VAGNEY-
MAISON DE RETRAITE 

10/12/2025 01/03/2026 

V088251210001
416001 

Médecin de 
2ème classe, 
Médecin de 
1ère classe, 
Médecin hors-
classe 

Médecin coordinateur 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
détachement 

35h00 CENTRE DE GESTION DES 
VOSGES 

10/12/2025 01/02/2026 

V088251212000
261001 

Ingénieur, 
Ingénieur 
principal, 
Ingénieur hors 
classe 

Ergonome 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 CENTRE DE GESTION DES 
VOSGES 

12/12/2025 01/02/2026 

V088251209001
373001 

Technicien, 
Technicien 
principal de 
1ère classe, 
Technicien 
principal de 
2ème classe 

Un(e) Instructeur(trice) du 
droit des sols et de la 
publicité extérieure 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

09/12/2025 01/02/2026 

V088251210000
132001 

Adjoint 
d'animation 
principal de 

Assistante Petite enfance 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 

31h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

10/12/2025 10/01/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251212000274001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251210001364001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251210001416001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251212000261001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251209001373001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251210000132001


 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

2ème classe emploi 
permanent 

V088251210000
134001 

Adjoint 
d'animation 

Assistante Petite enfance 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

10/12/2025 10/01/2026 

V088251210000
713001 

Attaché Responsable Administratif 
et Financier 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

10/12/2025 05/04/2026 

V088251210000
731001 

Rédacteur Responsable du Pôle 
Administratif 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

10/12/2025 14/03/2026 

V088251210000
742001 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Agent comptable 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

10/12/2025 05/05/2026 

V088251210000
763001 

Educateur de 
jeunes enfants 

Animatrice RPE 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

29h36 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

10/12/2025 01/06/2026 

V088251210000
769001 

Adjoint du 
patrimoine 
principal de 
2ème classe 

Conseiller numérique 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

10/12/2025 14/05/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251210000134001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251210000713001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251210000731001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251210000742001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251210000763001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251210000769001


 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

V088251210000
775001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent d’accueil 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

10/12/2025 10/12/2025 

V088251210000
786001 

Adjoint du 
patrimoine 
principal de 
2ème classe 

Agent d'accueil et de 
médiation 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

10/12/2025 12/05/2026 

V088251210000
856001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent d’entretien des 
locaux 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

10/12/2025 06/05/2026 

V088251210001
062001 

Auxiliaire de 
puériculture 
de classe 
normale 

Auxiliaire de puériculture 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

10/12/2025 01/06/2026 

V088251210001
083001 

Rédacteur Animateur Fabrique à 
Entreprendre 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

10/12/2025 02/05/2026 

V088251210001
097001 

Adjoint du 
patrimoine 
principal de 
2ème classe 

Agent d’Accueil et Prêt 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

10/12/2025 01/06/2026 

V088251210001
143001 

Adjoint du 
patrimoine 

Agent de Bibliothèque 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 

10/12/2025 01/06/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251210000775001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251210000786001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251210000856001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251210001062001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251210001083001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251210001097001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251210001143001


 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

principal de 
2ème classe 

contrat sur 
emploi 
permanent 

D'EPINAL 

V088251210001
316001 

Attaché Administratrice 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

10/12/2025 27/05/2026 

V088251210001
362001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agente chargée de 
l'entretien des locaux 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

10/12/2025 01/07/2026 

V088251210001
375001 

Assistant de 
conservation 
principal de 
2ème classe 

Responsable de la 
médiathèque de Bains les 
Bains 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

10/12/2025 01/07/2026 

V088251210001
389001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent d’entretien des 
locaux 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

10/12/2025 23/06/2026 

V088251210001
408001 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Gestionnaire paie 
spécialité protection 
sociale 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

10/12/2025 16/05/2026 

V088251210001
425001 

Technicien Conseiller rénovation 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

10/12/2025 01/07/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251210001316001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251210001362001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251210001375001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251210001389001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251210001408001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251210001425001


 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

permanent 
V088251211000
891001 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Assistant administratif 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 

11/12/2025 15/01/2026 

V0882512110012
82001 

Auxiliaire de 
puériculture 
de classe 
normale 

Auxiliaire de puériculture 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION DE 
SAINT-DIE-DES-VOSGES 

11/12/2025 22/03/2026 

V08825120800
0654001 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Rédacteur 

Accueil et Secrétariat 
mairie 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE L'OUEST 
VOSGIEN 

08/12/2025 01/02/2026 

V088251212001
537001 

Assistant 
d'enseigneme
nt artistique 
principal de 

enseignement artistique 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
un changement 
de temps de 
travail 

10h00 COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE L'OUEST 
VOSGIEN 

12/12/2025 01/02/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251211000891001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251211001282001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251208000654001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251212001537001


 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

2ème classe, 
Assistant 
d'enseigneme
nt artistique 
principal de 
1ère classe 

V088251212001
034001 

Assistant de 
conservation 
principal de 
2ème classe 

Chargé ou chargée 
d'accueil en médiathèque 
(h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

35h00 COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE LA PORTE 
DES VOSGES 
MERIDIONALES 

12/12/2025 01/03/2026 

V088251212001
034002 

Assistant de 
conservation 
principal de 
2ème classe 

Chargé ou chargée 
d'accueil en médiathèque 
(h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

35h00 COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE LA PORTE 
DES VOSGES 
MERIDIONALES 

12/12/2025 01/03/2026 

V0882512120011
15001 

Assistant de 
conservation, 
Assistant de 
conservation 
principal de 
2ème classe, 
Assistant de 
conservation 
principal de 
1ère classe, 
Attaché de 
conservation 
du patrimoine, 
Bibliothécaire 

Adjoint(e) de direction 
médiathèque 
intercommunale 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE LA PORTE 
DES VOSGES 
MERIDIONALES 

12/12/2025 01/03/2026 

V088251210001
403001 

Adjoint 
technique 

AGENT D'ENTRETIEN DES 
LOCAUX 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 

10h15 COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE 
MIRECOURT DOMPAIRE 

10/12/2025 22/12/2025 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251212001034001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251212001034002
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251212001115001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251210001403001


 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

V088251215001
025001 

Adjoint 
technique 

AGENT D'ENTRETIEN DES 
LOCAUX 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

18h00 COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE 
MIRECOURT DOMPAIRE 

15/12/2025 22/12/2025 

V088251211000
766001 

Rédacteur 
principal de 
1ère classe, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
administratif 

CHARGE TEMPS DE 
TRAVAIL ET 
ABSENTEISME 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 

11/12/2025 01/05/2026 

V088251211000
870001 

Psychologue 
de classe 
normale, 
Psychologue 
hors-classe 

Psychologue au sein de la 
Direction de l'Enfance et 
de la Famille 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 
VOSGES 

11/12/2025 01/04/2026 

V0882512110012
77001 

Adjoint 
administratif, 

Chargé(e) d'instruction 
sociale au sein de la MSVS 

Poste vacant 
suite à une 

35h00 CONSEIL 
DEPARTEMENTAL DES 

11/12/2025 11/02/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251215001025001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251211000766001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251211000870001


 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

de Neufchâteau 
Voir le détail du poste 

radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

VOSGES 

V088251212000
988001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent technique 
polyvalent - Spécialité 
Electricien 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 CORCIEUX 12/12/2025 13/01/2026 

V088251211000
098001 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

Assistant services à la 
population (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

28h00 FRIZON 11/12/2025 01/03/2026 

V088251124001
566001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en 
milieu rural (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

8h00 GUGNECOURT 11/12/2025 01/12/2025 

V08825120900 Adjoint Agent de restauration Poste vacant 17h00 HADOL 09/12/2025 09/12/2025 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251211001277001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251212000988001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251211000098001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251124001566001


 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

0494001 technique, 
Adjoint 
technique  des 
établissement
s 
d'enseigneme
nt, Adjoint 
d'animation 

collective (h/f) 
Voir le détail du poste 

suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

V088251212001
458001 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

ADJOINT TECHNIQUE 
D'ENTRETIEN 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

29h00 LE MENIL 12/12/2025 01/03/2026 

V088251215001
383001 

Rédacteur Secrétaire général de 
mairie (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une 
promotion interne 
au sein de la 
collectivité 

13h30 LE ROULIER DEVANT 
BRUYERES 

15/12/2025 01/02/2026 

V0882512150011
30001 

Adjoint 
technique 

AGENT DE 
RESTAURATION ET EN 
CHARGE ENTRETIEN DES 
LOCAUX 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

12h00 MIRECOURT 15/12/2025 13/02/2026 

V088251216000
146001 

Adjoint 
technique, 

Agent d 'entretien des 
écoles 

Poste créé suite à 
un nouveau 

35h00 MOYENMOUTIER 16/12/2025 01/01/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251209000494001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251212001458001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251215001383001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251215001130001


 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Voir le détail du poste besoin 

V088251214000
002001 

Adjoint 
technique 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en 
milieu rural (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

1h00 PROVENCHERES LES 
DARNEY 

14/12/2025 19/01/2026 

V088251215000
953001 

Gardien 
brigadier, 
Brigadier-chef 
principal 

POLICIER MUNICIPAL 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 RAMBERVILLERS 15/12/2025 13/02/2026 

V088251208001
489001 

Adjoint 
technique 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en 
milieu rural (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

8h00 REBEUVILLE 08/12/2025 22/02/2026 

V088251215000
291001 

Agent de 
maîtrise 

Agent de maîtrise 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une 
promotion interne 
au sein de la 
collectivité 

35h00 ROCHESSON 15/12/2025 01/02/2026 

V088251209001
432001 

Adjoint 
technique 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en 
milieu rural (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
une 
réorganisation du 
service ou 
transfert de 
personnel 

8h15 S.I.V.S. TERRE DE 
LEGENDES 

09/12/2025 05/01/2026 

V08825120900
0945001 

Adjoint 
technique 

agent technique 
événementiel 

Poste créé suite à 
un nouveau 

35h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 09/12/2025 09/12/2025 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251216000146001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251214000002001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251215000953001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251208001489001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251215000291001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251209001432001


 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

principal de 
2ème classe 

Voir le détail du poste besoin 

V08825120900
0964001 

Adjoint 
d'animation 
principal de 
2ème classe 

Animateur périscolaire et 
entretien 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
un changement 
de temps de 
travail 

35h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 09/12/2025 01/02/2026 

V0882512110012
33001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent de voirie 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 11/12/2025 01/04/2026 

V0882512110012
64001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Mobilier urbain 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 SAINT-DIE-DES-VOSGES 11/12/2025 11/12/2025 

V088251212001
344001 

Commandant 
de SPP, 
Capitaine de 
SPP 

Chef de groupement SPP 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 SDIS de Vosges 12/12/2025 01/03/2026 

V088251215000
357001 

Technicien 
principal de 
1ère classe, 
Technicien, 
Technicien 
principal de 
2ème classe 

Chef ou cheffe de projet 
rivière et milieux 
aquatiques 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 SMMA 15/12/2025 10/02/2026 

V08825120900
0182001 

Rédacteur rédacteur 
Voir le détail du poste 

Poste créé lors 
d'une promotion 
interne 

5h00 SYNDICAT 
INTERCOMMUNAL DES 
ECOLES DE LUSSE 

09/12/2025 09/01/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251209000945001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251209000964001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251211001233001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251211001264001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251212001344001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251215000357001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251209000182001


 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

V088251212001
029001 

Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Accompagnateur 
rénovation habitat 
Voir le détail du poste 

Prolongation du 
projet 

35h00 SYNDICAT MIXTE PETR DU 
PAYS DE LA DEODATIE 

12/12/2025 01/01/2026 

V088251212001
075001 

Rédacteur 
principal de 
1ère classe, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe, 
Agent social 
principal de 
2ème classe, 
Agent social 
principal de 
1ère classe 

Facilitateur clauses 
sociales 
Voir le détail du poste 

Nouveau projet 17h30 SYNDICAT MIXTE PETR DU 
PAYS DE LA DEODATIE 

12/12/2025 10/02/2026 

V08825120900
0988001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent chargé de 
l'entretien des sanitaires 
publics et des livraisons 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 09/12/2025 09/01/2026 

V088251210000
114001 

Assistant de 
conservation, 
Assistant de 
conservation 
principal de 
1ère classe, 
Assistant de 
conservation 
principal de 
2ème classe 

Un « Agent chargé de la 
politique culturelle  et du 
développement des 
publics » (H/F) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 10/12/2025 10/01/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251212001029001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251212001075001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251209000988001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251210000114001


 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

V088251210001
158001 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Agent de surveillance des 
voies publiques 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 10/12/2025 02/05/2026 

V088251210001
180001 

Ingénieur Chargée d'opération NPRU 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 10/12/2025 20/05/2026 

V088251210001
189001 

Assistant de 
conservation 

Documentaliste - 
Iconographe 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 10/12/2025 12/05/2026 

V088251210001
217001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent en charge de 
l’Entretien et de la 
Surveillance des 
Gymnases 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 10/12/2025 16/05/2026 

V088251210001
226001 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Agent de surveillance des 
voies publiques 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 10/12/2025 02/05/2026 

V088251210001
246001 

Attaché Chargé de mission 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 10/12/2025 05/05/2026 

V088251210001
255001 

Adjoint 
technique 

Agent polyvalent 
transport-manutention 

Poste vacant 
suite à une fin de 

35h00 VILLE D'EPINAL 10/12/2025 19/05/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251210001158001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251210001180001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251210001189001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251210001217001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251210001226001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251210001246001


 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

principal de 
2ème classe 

Voir le détail du poste contrat sur 
emploi 
permanent 

V088251210001
438001 

Attaché Directrice des affaires 
juridiques et évaluations 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 10/12/2025 01/07/2026 

V088251210001
447001 

Attaché Chargé de mission et de 
production spectacles 
arts vivants et 
d'événements 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 10/12/2025 02/06/2026 

V088251212000
935001 

Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

UN(E) VENDEUR / 
VENDEUSE 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 12/12/2025 12/12/2025 

V088251215001
357001 

Agent de 
maîtrise, 
Agent de 
maîtrise 
principal, 
Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 

Agent d'exploitation des 
terrains sportifs et 
ludiques 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VITTEL 15/12/2025 01/03/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251210001255001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251210001438001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251210001447001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251212000935001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251215001357001


 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

V088251212000
644001 

Rédacteur Secrétaire général de 
mairie (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

4h00 VIVIERS LES 
OFFROICOURT 

12/12/2025 19/01/2026 

 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251212000644001

		2025-12-16T16:36:24+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2025-12-18T08:25:16+0000
	DEMATIS - DEMATIS-SIGNATURE bbcd98bc7010b9d9fb41f3f29c08c33b06ba9019




